TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2476/TXNK-CST

V/v sản phẩm xuất khẩu có nguồn gốc từ toàn bộ
nguyên liệu nhập khẩu

Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2016

Kính gửi: Công ty TNHH công nghiệp gốm sứ Xie Xing.
(Đường 25B Khu công nghiệp Nhơn Trạch I - Đồng Nai)

Cục Thuế xuất nhập khẩu nhận được công văn số 1016/CV-XXC ngày 26/10/2016 của
Công ty TNHH công nghiệp gốm sứ Xie Xing về chính sách thuế đối với sản phẩm xuất khẩu có
nguồn gốc từ toàn bộ nguyên liệu nhập khẩu. Về vấn đề này, Cục Thuế xuất nhập khẩu có ý kiến
như sau:

Các trường hợp miễn thuế đã được quy định cụ thể tại Điều 16 Luật Thuế xuất khẩu, thuế
nhập khẩu số 107/2016/QH13; từ Điều 5 đến Điều 29 Nghị định số 134/2016/NĐ-CP ngày
01/9/2016 của Chính phủ trong đó trường hợp miễn thuế đối với nguyên liệu, vật tư, linh kiện
nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu được quy định tại khoản 7 Điều 16 Luật Thuế xuất khẩu,
thuế nhập khẩu số 107/2016/QH13, Điều 12 Nghị định 134/2016/NĐ-CP, không có trường hợp
miễn thuế xuất khẩu đối với hàng hóa xuất khẩu có đủ điều kiện xác định là được sản xuất, chế
biến từ toàn bộ nguyên liệu nhập khẩu.

Đề nghị Công ty TNHH công nghiệp gốm sứ Xie Xing căn cứ các quy định trên để thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CST (03).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang